
Titul filmu

Perníková chaloupka

Tagline Krátká synopse

I děti v přetechnizované civilizaci potřebují pohádkové
příběhy a paní Pohádka je zve do svého světa.

Drvoštěp jde se svými dětmi, Jeníčkem a Mařenkou, do
lesa. Zatímco otec pracuje, děti sbírají jahody.

Zabloudí však hluboko do lesa a ztratí cestu zpátky. Po
zlověstné noci se ocitnou před chaloupkou z

medových perníčků. Při olupování perníku je přistihne
ježibaba: hubeného Jeníčka zavře do klece, aby si ho
vykrmila, a z baculaté Mařenky si udělá pomocnici.

Nad oběma dětmi však bdí dobrotiví andělé, zjevují se
jim ve snu a vzbuzují naději na záchranu. Když se

ježibaba rozhodne děti upéci, Mařenka s Jeníčkem ji
obratně strčí do pece místo sebe. Pec exploduje a ze

zrůdných babic, které se dosud točily kolem
čarodějnice, se stanou děti. Mařenka jim vrátí jejich

srdíčka, zakletá ježibabou v perníčcích. Všichni
radostně tančí na palouku před chaloupkou, když se

objeví zoufalí rodiče, kteří Jeníčka a Mařenku po celou
dobu hledali.Perník na chaloupku dodala firma

Pulchart, Praha - Libeň. Tento námět byl již v českém
filmu zpracován pod stejným názvem v roce 1927.

Dlouhá synopse

I děti v přetechnizované civilizaci potřebují pohádkové příběhy a paní Pohádka je zve do svého světa. Drvoštěp jde se
svými dětmi, Jeníčkem a Mařenkou, do lesa. Zatímco otec pracuje, děti sbírají jahody. Zabloudí však hluboko do lesa
a ztratí cestu zpátky. Po zlověstné noci se ocitnou před chaloupkou z medových perníčků. Při olupování perníku je
přistihne ježibaba: hubeného Jeníčka zavře do klece, aby si ho vykrmila, a z baculaté Mařenky si udělá pomocnici.
Nad oběma dětmi však bdí dobrotiví andělé, zjevují se jim ve snu a vzbuzují naději na záchranu. Když se ježibaba
rozhodne děti upéci, Mařenka s Jeníčkem ji obratně strčí do pece místo sebe. Pec exploduje a ze zrůdných babic,

které se dosud točily kolem čarodějnice, se stanou děti. Mařenka jim vrátí jejich srdíčka, zakletá ježibabou v
perníčcích. Všichni radostně tančí na palouku před chaloupkou, když se objeví zoufalí rodiče, kteří Jeníčka a Mařenku
po celou dobu hledali. Perník na chaloupku dodala firma Pulchart, Praha - Libeň. Tento námět byl již v českém filmu

zpracován pod stejným názvem v roce 1927.

Technické informace a kredity

Původní název: Perníková chaloupka
Anglický název:
Rok: 1933
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 65 min

Žánr: dětský, Rodinný, Fantasy
Režie: Kmínek Oldřich
Scénář:
Střih:
Kamera:



Dostupnost:

Ocenění Hrají

Kotal František, Kmínková Dagmar, Speerger Jan,
Holanová Marie, Balek-Brodská Milka

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


